
i boc.cantabria.esPág. 5533

LUNES, 4 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 45

1/1

C
V

E-
20

24
-1

41
2

7.3.ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACIÓN  
Y COMERCIO

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO

CVE-2024-1412	 Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de 
los Estatutos de la entidad Asociación Cántabra Imagen Personal, en 
siglas ACIP, Depósito número 39000072.

Vista la solicitud presentada en fecha 19 de febrero de 2024, del depósito de modificación 
de Estatutos de la entidad denominada Asociación Cántabra Imagen Personal, en siglas ACIP 
(Depósito número 39000072), en el Registro de Organizaciones Sindicales y Empresariales de 
la Dirección General de Trabajo, Economía Social y Empleo Autónomo de Cantabria, afectando 
dicha modificación a los artículos 1, 2, 3, 4, 7, 8, 11, 17, 18, 24, 32 y 35 de sus estatutos.

El artículo 1 de los estatutos modifica la denominación de la entidad que pasa de ASOCIA-
CIÓN CÁNTABRA DE PELUQUERÍAS, a la reseñada en el encabezamiento de esta Resolución. 
El domicilio de la entidad (art. 1) se establece en Santander, Calle Vargas, 47 escalera dcha. 
3º puerta 6.Su ámbito territorial y el ámbito personal (art. 3) estará constituido por la libre 
asociación de empresarios que ejercen la actividad de Peluquerías de Señoras, Caballeros y 
Unisex, así como el comercio al por menor de productos de estos sectores en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, siendo los firmantes del Certificado del Acta de la Asamblea General 
Extraordinaria de la Asociación, de fecha 8 de febrero de 2024, donde se recoge el Acuerdo 
de modificación de sus estatutos, don Miguel Ángel Suárez Fernández, con DNI ***6746** y 
don Alejandro Collantes Mata, con DNI ***9382**, en calidad de Presidente y Secretario de 
la entidad respectivamente.

En consecuencia, esta Dirección General de Trabajo, Economía Social y Empleo Autónomo, 
de conformidad con lo establecido en la Ley 19/1977, de 1 de abril y Real Decreto 416/2015, 
de 29 de mayo,

ACUERDA

Autorizar el depósito de la modificación de estatutos de la entidad ASOCIACIÓN CÁNTABRA 
IMAGEN PERSONAL, en siglas ACIP, en el Registro de Organizaciones Sindicales y Empresaria-
les de la Dirección General de Trabajo, Economía Social y Empleo Autónomo de Cantabria, y su 
posterior publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 23 de febrero de 2024.
El director general de Trabajo, Economía Social y Empleo Autónomo,

Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.
2024/1412


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-1434	Aprobación definitiva de la modificación de varias Ordenanzas Fiscales. Expediente 2024/6.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-1446	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 40, de 26 de febrero de 2024, de Resolución de 20 de febrero de 2024, por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de p

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-1409	Resolución 2024-0212, de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-1398	Resoluciones de Alcaldía, de nombramiento de personal laboral. Expediente 2022/5108.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1393	Orden PRE/13/2024, de 23 de febrero, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10167, Subdirector General de Seguridad y Protección Ciudadana, de la Dirección General de Seguri

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1395	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir en propiedad una plaza de Psicólogo, por el turno de promoción interna, y composición de los miembros del Tribunal calificador.
	CVE-2024-1415	Resolución por la que se hace pública la bolsa de trabajo de Técnico de Gestión.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1461	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación presupuestaria 4/2024 y 5/2024. Expediente INT/40/2024.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-1389	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-1438	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2024-1401	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2024-1405	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-1407	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2024-1406	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Cicero
	CVE-2024-1402	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-1392	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 384/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1428	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/00002407S.
	CVE-2024-1430	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa correspondiente al Servicio de Ayuda a Domicilio de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/2479H.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-1387	Citación para el levantamiento de actas de ocupación en el expediente de expropiación forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, para la obtención de los terrenos exteriores al Sector 103 de las Normas Subsidiarias para su urbanizac


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1394	Orden PRE/12/2024, de 23 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras correspondientes a las ayudas a los Ayuntamientos para vigilancia, rescate y salvamento en las playas de Cantabria.
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1426	Resolución por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a municipios y mancomunidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con el fin de impulsar la implantación de planes estratégicos para la promoción de la igu
	CVE-2024-1427	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones a municipios y mancomunidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con el fin de impulsar la implantación de 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1425	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 12 de febrero de 2024 por la que se aprueba la convocatoria pública de subvenciones de la Concejalía de Cultura, Juventud y Educación para proyectos juveniles en el término municipal de S



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1093	Información pública del expediente solicitud de autorización para legalización estación base telefonía, en el municipio de Reocín. Expediente 314789.
	CVE-2024-1386	Información pública del expediente de solicitud de autorización  para construcción aparcamiento y cultivos en el municipio de Suances. Expediente 314879.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2024-1284	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio Cosío, 12. Expediente 353/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-1423	Convenio de Gestión para la enajenación de parcela sobrante de viario. Expediente 19/3659/2023.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1412	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad Asociación Cántabra Imagen Personal, en siglas ACIP, Depósito número 39000072.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-1417	Información pública de extravío del título de Técnico en Trabajos Forestares y de Conservación del Medio Natural.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-851	Información pública de solicitud de autorización  para rehabilitación de cabaña para turismo rural en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314883.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1410	Trámite de consulta previa a la redacción del proyecto de Decreto de Policía Sanitaria Mortuoria de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-29T07:43:33+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




